平成２６年６月１０日

各 位

会 社 名  東 邦 金 属 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 三喜田 浩

（コード ５７８１  東証第二部）

問合せ先  取締役経理部長 有馬敬三

（ＴＥＬ ０６－６２０２－３３７６）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である太陽鉱工株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）またはその他の関係会社の商号等

（平成２６年３月３１日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上

場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

太陽鉱工株式会社
その他の

関係会社
30.60 0.60 31.20 非上場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は太陽鉱工㈱を中核とする企業グループに属しております。

当社は原材料等仕入高の概ね９％(平成２５年度実績)を同社から購入しておりますが、当社の営業取

引のほとんどは、当社と資本関係を有しない一般企業との取引であります。

また、事業運営につきましては親会社等の企業グループとの事業の棲み分けがなされており、当社独

自の経営判断を阻害される状況にはありません。

これらのことから、事業運営上当社の親会社等からの独立性は十分に確保されていると判断しており

ます。

３．親会社等との取引に関する事項

親会社等との取引に関する事項につきましては、「平成２６年３月期決算短信」２４ページの「関連当

事者情報」に記載しております。

以 上